
UCHWAŁA NR LXVIII/500/23 

RADY GMINY BIERZWNIK 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn.: „Tworzenie miejsc odpoczynku  

w miejscowościach: Breń, Kolsk, Ostromęcko i Górzno – zagospodarowanie obszarów 

atrakcyjnych turystycznie w Gminie Bierzwnik”  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 1 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Bierzwnik 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przystępuje się do realizacji projektu pod nazwą: „Tworzenie miejsc odpoczynku  

w miejscowościach: Breń, Kolsk, Ostromęcko i Górzno – zagospodarowanie obszarów 

atrakcyjnych turystycznie w Gminie Bierzwnik” finansowanego przez Unię Europejską  

w ramach Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, zawartego  

w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 (Priorytetu 4 PO RYBY). 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Bierzwnik do zaciągania zobowiązań finansowych 

niezbędnych do realizacji w/w projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                            Przewodnicząca 

                                                                                            Rady Gminy Bierzwnik 

 

                                                                                          Beata Radziszewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Gmina Bierzwnik w dniu 28.11.2022 r. złożyła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego w Szczecinie, za pośrednictwem Stowarzyszenia Lider Pojezierza z siedzibą  

w Barlinku, wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Tworzenie miejsc odpoczynku w miejscowościach: 

Breń, Kolsk, Ostromęcko i Górzno - zagospodarowanie obszarów atrakcyjnych turystycznie w Gminie 

Bierzwnik” w ramach Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, zawartego  

w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 (Priorytetu 4 PO RYBY). 

Wniosek uzyskał pozytywną ocenę i został skierowany do dofinansowania.  

 

Całkowita wartość projektu wynosi 104 316,00 zł. Kwota otrzymanego dofinansowania wynosi  

88 600,00 zł, co stanowi 84,94 % wartości projektu. Wkład własny Gminy Bierzwnik to 15 716,00 zł. 

 

Celem przedsięwzięcia jest utworzenie infrastruktury turystycznej i sportowej na terenie Gminy 

Bierzwnik i obszaru LGD. Utworzenie w czterech miejscowościach Gminy Bierzwnik: Górzno, 

Ostromęcko, Breń i Kolsk stref do spędzania aktywnego czasu wolnego, poprzez utworzenie czterech 

miejsc do spotkań i realizacji wspólnych przedsięwzięć mieszkańców tych miejscowości. Przyczyni się 

to do wzmocnienia poziomu zagospodarowania turystycznego jezior i innych obszarów atrakcyjnych 

turystycznie (ogólnodostępna infrastruktura turystyczna, rekreacyjna) co polepszy aktywności  

i integrację mieszkańców oraz osób przebywających na tych terenach turystycznie, czyli osób z obszaru 

całej LGD. Wpłynie to również na aktywizację i równe szanse mieszkańców tych miejscowości, zarówno 

dorosłych jak i dzieci oraz młodzieży. Działanie będzie miało pozytywny wpływ na rozwój turystyczny 

tych miejscowości. Wszystkie wymienione wyżej miejscowości usytuowane są na obszarze bardzo 

atrakcyjnym turystycznie. Znajdują się w bliskiej odległości do jezior, miejsc do biwakowania oraz 

lasów. Zwiększy to znacząco liczbę turystów odwiedzających ten obszar.  

 

Utworzenie w miejscowości Breń ogólnodostępnego miejsca przeznaczonego do odpoczynki i spotkań, 

integracji i organizacji przedsięwzięć dla mieszkańców poprzez utworzenie dwóch wiat (4m x 6m) oraz 

wyposażenie miejsca w grill i piaskownicę dla dzieci. Podłoże altan zostanie wykonane z kostki polbruk 

by zapewnić bezpieczeństwo osobom korzystającym. W celu zapewnienia bezpieczeństwa zakupione 

zostaną 4 lampy led z panelami solarnymi. Zakupione też zostaną 4 pojemniki na odpady o pojemności 

120l każdy, które będą w kolorach: czarny, żółty, zielony i niebieski. Kolorowe pojemniki zapewnią 

czystość w tym miejscu, a segregacja odpadów wpłynie pozytywnie na ochronę środowiska.  

Kolejna strefa zostanie utworzona w miejscowości Kolsk. Planuje się tutaj utworzenie miejsca do spotkań 

i organizacji przedsięwzięć przez mieszkańców poprzez zakup jednej wiaty o wymiarach: 4m x 8m. 

Podłoże altany zostanie wykonane z kostki polbruk by zapewnić bezpieczeństwo osobom korzystającym. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa tego miejsca również zakupione zostaną lampy led z panelami 

solarnymi – 2 sztuki. Zakupione również zostaną 4 pojemniki na odpady o pojemności 120l każdy  

z przeznaczeniem do segregacji odpadów. 

W miejscowości Górzno zostanie utworzone ogólnodostępne miejsce przeznaczone do aktywności 

fizycznej dla mieszkańców - siłowni zewnętrznej - poprzez zakup 2 urządzeń 2 w 1 do ćwiczeń takich 

jak: surfer i twister oraz biegacz i orbitrek, które usytuowane będą przy istniejącej już wiacie oraz placu 

zabaw. Zakupione również zostaną 4 pojemniki na odpady o pojemności 120l każdy. 

Kolejna strefa zostanie utworzona w miejscowości Ostromęcko. Planuje się tutaj utworzenie placu zabaw 

dla najmłodszych członków rodziny. Zakupione również zostaną 4 pojemniki na odpady o pojemności 

120l każdy. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne do realizacji ww. przedsięwzięcia. 


		2023-08-01T15:15:44+0200
	Beata Jadwiga Radziszewicz




